СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

13.11. 2023 г.                                           №218

Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области

В целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих

муниципальные должности Апастовского муниципального района Республики

Татарстан, муниципальных  служащих, работников  органов местного

самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы,  Совет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан р е ш и л :

1.Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, муниципальным

служащим, работникам  органов местного самоуправления, замещающим

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в период их

нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном

размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места

жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день

нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления могут выплачивать безотчетные суммы в

целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

2.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления осуществлять за счет средств, предусматриваемых в бюджете

Апастовского муниципального района Республики Татарстан соответствующим

органам местного самоуправления Апастовского муниципального района

Республики Татарстан.

3.Внести в Положение о порядке и условиях командирования работников

органов местного самоуправления Апастовского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденное решением Совета Апастовского муниципального района

Республики Татарстан от 23 июня 2023 года №181, изменение, дополнив пункт

4.8  словами ", если иное не предусмотрено решением Совета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан".

4.Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 г.

5.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

https://internet.garant.ru/#/document/12141130/entry/1016
https://internet.garant.ru/document/redirect/34691686/0

информации Республики Татарстан.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить руководителя

аппарата  Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета Апастовского муниципального

района Республики Татарстан,

Глава Апастовского муниципального

района Республики Татарстан

     А.Г. Зиганшин